
グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

76.0 59.3 88.6 72.2

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 44.3

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 △31.0 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
設備投資の予定はないが、必要な施設整備があれば
検討する。利用者が適正に利用でいるように維持管
理に努める。0

⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

0

H24 H25 H26 H27

当該値  

7,659 6,771 7,055 8,884 8,279

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

38.8 37.6 37.7 38.5 37.6 平均値平均値 19 55 60 60 55 平均値

△25.0 △16.0当該値 0 0 0 0 0 当該値 △29.0 1.0

3. 利用の状況について
稼働率は低いものの定期利用の駐車場で料金収入は
安定している。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

△2,301 △1,577 1,67317.0 当該値 △2,516 139

182.5 Ｈ２４年に企業債の返済が終わった。設備投資の予
定はないが、必要な施設整備があれば検討する。

「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

11.0 9.5 9.9 平均値 182.5 181.0
2. 資産等の状況について

平均値 356.8 366.4 317.5 467.9 385.1 平均値 9.0 10.0

当該値 82.0 78.7 72.1 70.5 45.9当該値 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

182.1 184.8

当該値 100.0 108.0 97.0 97.0 124.0

H24 H25 H26

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
Ｈ２４、Ｈ２６、２７年と駐車場の施設整備を行っ
たことで④売上高ＧＯＰ比率、⑤ＥＢＩＴＤＡのグ
ラフがマイナスになったと考えられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

該当数値なし その他駐車場 広場式 - 61 2,000 導入なし 【】

分析欄

無 1,299 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ２ 非設置 無

－

経営比較分析表（平成28年度決算）
岡山県和気町　曽根駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

450.0

500.0

①収益的収支比率(％)
【275.4】

△40.0

△20.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【122.6】

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑨累積欠損金比率(％)

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑥有形固定資産減価償却率(％)

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

②他会計補助金比率(％)
【13.3】
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10
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40

50

60

70

③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【140】
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20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

200.0

⑪稼働率(％)
【194.5】

△40.0

△30.0

△20.0

△10.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

④売上高ＧＯＰ比率(％)
【45.2】

△4,000

△2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【19,129】

該当数値なし 該当数値なし



グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

経営比較分析表（平成28年度決算）
岡山県和気町　和気農協前駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

無 840 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ２ 非設置 無

－

該当数値なし その他駐車場 広場式 - 31 2,000 導入なし 【】

分析欄

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
Ｈ２４、Ｈ２６、２７年と駐車場の施設整備を行っ
たことで④売上高ＧＯＰ比率、⑤ＥＢＩＴＤＡのグ
ラフがマイナスになったと考えられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

当該値 100.0 108.0 97.0 97.0 124.0

H24 H25 H26

2. 資産等の状況について
平均値 356.8 366.4 317.5 467.9 385.1 平均値 9.0 10.0

当該値 48.4 48.4 54.8 38.7 48.4当該値 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

182.1 184.8 182.5 Ｈ２４年に企業債の返済が終わった。設備投資の予
定はないが、必要な施設整備があれば検討する。

「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

11.0 9.5 9.9 平均値 182.5 181.0

3. 利用の状況について
稼働率は低いものの定期利用の駐車場で料金収入は
安定している。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

△2,301 △1,577 1,67317.0 当該値 △2,516 139△25.0 △16.0当該値 0 0 0 0 0 当該値 △29.0 1.0

7,659 6,771 7,055 8,884 8,279

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

38.8 37.6 37.7 38.5 37.6 平均値平均値 19 55 60 60 55 平均値

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
設備投資の予定はないが、必要な施設整備があれば
検討する。利用者が適正に利用でいるように維持管
理に努める。0

⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

0

H24 H25 H26 H27

当該値    0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 △31.0 0.0 0.0当該値      

76.0 59.3 88.6 72.2

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 44.3
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500.0

①収益的収支比率(％)
【275.4】

△40.0

△20.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【122.6】

0.0
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0.6

0.8

1.0
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⑨累積欠損金比率(％)

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑥有形固定資産減価償却率(％)

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0
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12.0

②他会計補助金比率(％)
【13.3】
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③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【140】

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

200.0

⑪稼働率(％)
【194.5】

△40.0

△30.0

△20.0

△10.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

④売上高ＧＯＰ比率(％)
【45.2】

△4,000

△2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【19,129】

該当数値なし 該当数値なし



グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

92.3 85.4 76.3 64.1

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 123.1

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 △31.0 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
Ｈ２４年に企業債の返済も終わり、駐車場会計で経
営ができつつある。Ｈ２９年度以降に設備投資の予
定があるので利用者の増加につながる事業を行って
いく。

0

⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

8,625

H24 H25 H26 H27

当該値  

6,188 7,011 7,612 7,104 7,407

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

51.9 59.2 64.5 60.0 52.8 平均値平均値 105 61 40 27 29 平均値

△25.0 △16.0当該値 565 411 55 33 8 当該値 △29.0 1.0

3. 利用の状況について
Ｈ２３年に駐車場整備を行ってから徐々に利用者が
増加してきた。Ｈ２６年以降は横ばいである。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

△2,301 △1,577 1,67317.0 当該値 △2,516 139

268.7 Ｈ２４年に企業債の返済も終わり、駐車場会計で経
営ができつつある。駐車場整備の設備投資の予定が
あるので事業状況を見極め慎重に検討する必要があ
る。

「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

7.8 6.7 5.9 平均値 230.0 244.3
2. 資産等の状況について

平均値 393.6 407.1 375.5 441.2 368.2 平均値 11.4 11.0

当該値 23.7 48.8 115.1 117.4 117.4当該値 61.5 65.6 29.9 18.3 9.6

238.1 261.8

当該値 100.0 108.0 97.0 97.0 124.0

H24 H25 H26

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
Ｈ２４年に企業債の返済が終わり、他会計からの補
助が年々減少している。また、Ｈ２４、Ｈ２６、２
７年と駐車場の施設整備を行ったことで④売上高Ｇ
ＯＰ比率、⑤ＥＢＩＴＤＡのグラフがマイナスに
なったと考えられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

該当数値なし その他駐車場 広場式 - 86 100 導入なし 【】

分析欄

無 2,600 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ１ 非設置 駅

－

経営比較分析表（平成28年度決算）
岡山県和気町　和気駅前駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

450.0

500.0

①収益的収支比率(％)
【275.4】

△40.0

△20.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【122.6】
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0.6

0.8

1.0

1.2

⑨累積欠損金比率(％)

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑥有形固定資産減価償却率(％)

0.0
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60.0

70.0

②他会計補助金比率(％)
【13.3】
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③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【140】
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100.0

150.0
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250.0

300.0

⑪稼働率(％)
【194.5】

△40.0

△20.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

④売上高ＧＯＰ比率(％)
【45.2】

△4,000

△2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【19,129】

該当数値なし 該当数値なし



グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

経営比較分析表（平成28年度決算）
岡山県和気町　和気駅南駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

無 4,885 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ１ 非設置 駅

－

該当数値なし その他駐車場 広場式 - 170 100 導入なし 【】

分析欄

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
Ｈ２４年に企業債の返済が終わり、他会計からの補
助が減少している。また、Ｈ２４、Ｈ２６、２７年
と駐車場の施設整備を行ったことで④売上高ＧＯＰ
比率、⑤ＥＢＩＴＤＡのグラフがマイナスになった
と考えられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

当該値 100.0 108.0 97.0 97.0 124.0

H24 H25 H26

2. 資産等の状況について
平均値 393.6 407.1 375.5 441.2 368.2 平均値 11.4 11.0

当該値 71.2 77.1 75.3 86.5 84.7当該値 24.7 7.8 0.0 0.0 0.0

238.1 261.8 268.7 Ｈ２４年に企業債の返済が終わった。設備投資の予
定はないが、必要な施設整備があれば検討する。

「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

7.8 6.7 5.9 平均値 230.0 244.3

3. 利用の状況について
Ｈ２４年から運営を行っているが、稼働率は横ばい
状態。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

△2,301 △1,577 1,67317.0 当該値 △2,516 139△25.0 △16.0当該値 34 8 0 0 0 当該値 △29.0 1.0

6,188 7,011 7,612 7,104 7,407

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

51.9 59.2 64.5 60.0 52.8 平均値平均値 105 61 40 27 29 平均値

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
設備投資の予定はないが、必要な施設整備があれば
検討する。利用者が適正に利用できるように維持管
理に努める。85,944

⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

0

H24 H25 H26 H27

当該値    0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 △31.0 0.0 0.0当該値      

92.3 85.4 76.3 64.1

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 123.1
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①収益的収支比率(％)
【275.4】
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⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【122.6】
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⑨累積欠損金比率(％)
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⑥有形固定資産減価償却率(％)
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②他会計補助金比率(％)
【13.3】
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③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【140】
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⑪稼働率(％)
【194.5】
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④売上高ＧＯＰ比率(％)
【45.2】
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⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【19,129】

該当数値なし 該当数値なし


